Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

Benedic. contra vermes, mures, vel locustas, vel alia animalia, terram, vel
fructus vastantia, c. 40

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

TEdne petimus & rogamus: ut hęc segetū, fructū, olerum, leguminū & herbariū semina oculis tuis serenis aspicias & sicut enim testat⁹ es: & Moysi famulo tuo in terra Aegypti dicēs: dic filiis Israël cū ingressi fuerint terrā promissionis quam eis dñs Deus datus est. primitias frugū suarū offerant sacerdotibus, & erūt b̄nū dicta: ita & nos oram⁹ dñe auxiliū misericordię tuę super hęc semina, ex quibus fructus de terra suscipere speramus, ut non grādo vlla succidat, nō turbo tēpestatis detrūcat, non aquarū inundantia abducat, non aeris inundatiō exterminet: sed tua setā bene ✠ dictione munita, fructifera & superabū dantia propter animalium & corporum humanorum utilitatem & ysum ad plenissimam maturitatem perducere digneris. Per Christum dominum nostrum.

Aspergitur aqua benedicta.

Benedictio contra aues, vermes, mures, vel locustas, vel alii animalia terrā vel fructus vastantia, vel aquas inficiēta. C. 40.

HAdiutoriū nost. Dñe exaudi. Dñs vobiscū. Oremus. Oratio.

Pisseces nostras, q̄s dñe, clemēter eraudi: vt q̄ iuste p̄ pcis nřis affligimur, & hęc auū, vermiū, seu muriū, aut locusta rū, vel aliorū aialiū p̄secutionē patimur, p̄ tui noīs gloria ab ea misericorditer libereimur, vt pc̄l a tua potētia expulsi nulli nocēat: & hos cāpos, agros vel vineas, aut aquas in trāgilitate & ḡte dimittāt: q̄tenus ex eis surgētia & orta tue maiestati deserūt, & nře necessitatib̄ subueniat, p̄ Ch̄m. R. Am̄. Orem⁹. Olo.

Omnipotens sempiterne deus oiūz bonor̄ remunerator, & p̄tōrū maximus miserator, in cui⁹ noīc oia genua flectūtur, celestia, terrestria, & infernalia, tua potētia nobis p̄tōrib⁹ oipotēter cede: vt qđ de tua misericordia cōfisi agimus, p̄ tuā graz efficacem & sequatur effectū: quatenus hos pestiferos vermes vel mures, aues, vel locustas, aut alia aialia p̄ nos seruos nos maledicēdo maledicas, segregādo segregas, exterminādo extermines, vt per tuam clementiā ab hac peste liberati gratiarū actiones maiestati tue libere referamus: Per Ch̄m dominū nostrūz. R. Amen. Postea sequens exorcismus sequitur.

Exorcizo vos pestiferos vermes, mures, aues, seu locustas, aut alia aialia, p̄ deū patrē oipotentē, & Iesum Ch̄z filiū eius, & spūz setūz ab vtroqz p̄cedentē: vt cōfertim recedatis ab his cāpis, seu vineis, vel aq̄s; nec amplius in eis habiteis, sed